

**HOSPITAL DE GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA IMIEM.**  
**FARMACIA(AGOSTO 2020)**  
**MEDICAMENTO SOLICITADO A PROVEEDORES DE LICITACION 2020**

| CLAVE SSA Y/O CLAVE IMIEM |                 | DESCRIPCION                                                                                                                                                  | PRESENT. DE LA CLAVE          | NO.DE PIEZAS COMPRADAS H.G.O. | PRECIO      | IMPORTE TOTAL | PROVEEDOR        | PROCEDIMIENTO ADQUISITIVO | No.DE CONTRATO       |
|---------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|-------------|---------------|------------------|---------------------------|----------------------|
| IMI0100017                | 010.000.1711.00 | ACIDO FOLICO TABLETAS DE 0.4 MG.                                                                                                                             | ENVASE C/90                   | 150                           | \$ 67.88    | \$ 10,182.00  | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100016                | 010.000.1706.00 | ACIDO FOLICO TABLETAS DE 5 MG.                                                                                                                               | ENVASE C/20                   | 60                            | \$ 34.02    | \$ 2,041.20   | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100025                | 010.000.3675.00 | AGUA INYECTABLE, SOLUCION INYECTABLE, CADA FRASCO CONTIENE: AGUA INYECTABLE 500 ML.                                                                          | ENVASE DE 500 ML              | 2000                          | \$ 14.72    | \$ 29,440.00  | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100043                | 010.000.0426.00 | AMINOFILINA SOLUCION INYECTABLE DE 250 MG.                                                                                                                   | ENVASE C/5                    | 10                            | \$ 35.10    | \$ 351.00     | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |
| IMI0100052                | 010.000.1929.00 | AMPICILINA TABLETAS O CAPSULAS DE 500 MG.                                                                                                                    | ENVASE C/20                   | 160                           | \$ 15.76    | \$ 2,521.60   | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |
| IMI0100068                | 010.000.2141.00 | BETAMETASONA SOLUCION INYECTABLE DE 4 MG.                                                                                                                    | AMPULA DE 1 ML                | 527                           | \$ 39.95    | \$ 21,053.65  | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |
| IMI0100075                | 010.000.4332.00 | BUDESONIDA SUSPENSION PARA NEBULIZAR DE 0.25 MG.                                                                                                             | ENVASE C/5                    | 60                            | \$ 413.90   | \$ 24,834.00  | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |
| IMI0100078                | 010.000.0271.00 | BUPIVACAINA SOLUCION INYECTABLE DE 5 MG.                                                                                                                     | ENVASE DE 30 ML               | 45                            | \$ 70.20    | \$ 3,159.00   | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |
| IMI0100080                | 010.000.1207.00 | BUTILHIOCINA SOLUCION INYECTABLE DE 20 MG.                                                                                                                   | ENVASE C/3                    | 100                           | \$ 90.20    | \$ 9,020.00   | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100762                | 010.000.6083.00 | CAFEINA CITRATO DE 20 MG.SOLUCION INYECTABLE                                                                                                                 | ENVASE C/10                   | 10                            | \$ 5,773.95 | \$ 57,739.50  | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |
| IMI0100088                | 010.000.1541.00 | CARBETOCINA SOLUCION INYECTABLE DE 100 MCG.                                                                                                                  | AMPULA                        | 400                           | \$ 410.80   | \$ 164,320.00 | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |
| IMI0100110                | 010.000.1208.00 | CISAPRIDA SUSPENSION DE 1 MG.                                                                                                                                | ENVASE DE 60 ML               | 2                             | \$ 246.83   | \$ 493.66     | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |
| IMI0100067                | 010.000.4061.00 | CISATRACURIO, BESILATO DE SOLUCION INYECTABLE CADA ML CONTIENE: BESILATO DE CISATRACURIO EQUIVALENTE A 2 MG DE CISATRACURIO ENVASE CON 1 AMPOLLETA CON 5 ML. | ENVASE C/12                   | 19                            | \$ 108.00   | \$ 2,052.00   | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |
| IMI0100718                | 010.000.2133.00 | CLINDAMICINA CAPSULAS DE 300 MG.                                                                                                                             | ENVASE C/16                   | 217                           | \$ 49.14    | \$ 10,663.38  | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100118                | 010.000.4028.00 | CLONIXINATO DE LISINA SOLUCION INYECTABLE DE 100 MG                                                                                                          | CAJA C/5                      | 21                            | \$ 29.96    | \$ 629.16     | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100133                | 010.000.3608.00 | CLORURO DE SODIO SOLUCION INYECTABLE AL 0.9 %, CADA 100 ML CONTIENEN: CLORURO DE SODIO 0.9 G, AGUA INYECTABLE                                                | ENVASE DE 250 ML              | 3360                          | \$ 11.21    | \$ 37,665.60  | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100143                | 010.000.4241.00 | DEXAMETASONA SOLUCION INYECTABLE DE 8 MG.                                                                                                                    | AMPULA DE 2 ML                | 424                           | \$ 11.27    | \$ 4,778.48   | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100151                | 010.000.5501.00 | DICLOFENACO SOLUCION INYECTABLE DE 75 MG.                                                                                                                    | ENVASE C/2                    | 50                            | \$ 24.65    | \$ 1,232.50   | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100167                | 010.000.0615.00 | DOBUTAMINA SOLUCION INYECTABLE DE 250 MG.                                                                                                                    | ENVASE C/5                    | 150                           | \$ 81.00    | \$ 12,150.00  | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |
| IMI0100176                | 010.000.4224.00 | ENOXAPARINA SOLUCION INYECTABLE DE 60 MG./ 0.6 ML.                                                                                                           | ENVASE C/2 JERINGAS DE 0.6 ML | 10                            | \$ 187.20   | \$ 1,872.00   | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100197                | S/C             | ETAMSILATO SOLUCION INYECTABLE DE 250MG                                                                                                                      | ENVASE C/4                    | 75                            | \$ 353.29   | \$ 26,496.75  | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |
| IMI0100206                | 010.000.2624.00 | FENITOINA SODICA SOLUCION INYECTABLE DE 250 MG.                                                                                                              | AMPULA DE 5 ML                | 179                           | \$ 17.82    | \$ 3,189.78   | SUSEVA SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |

**HOSPITAL DE GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA IMIEM.**  
**FARMACIA(AGOSTO 2020)**  
**MEDICAMENTO SOLICITADO A PROVEEDORES DE LICITACION 2020**

| CLAVE SSA Y/O CLAVE IMIEM |                 | DESCRIPCION                                                                                                                                                                                                    | PRESENT. DE LA CLAVE  | NO.DE PIEZAS COMPRADAS H.G.O. | PRECIO      | IMPORTE TOTAL | PROVEEDOR                                              | PROCEDIMIENTO ADQUISITIVO | No.DE CONTRATO       |
|---------------------------|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------------|-------------|---------------|--------------------------------------------------------|---------------------------|----------------------|
| IMI0100766                | S/C             | FORTIFICADOR DE LECHE MATERNA O HUMANA CON PROTEINA DE SUERO PARCIALMENTE HIDROLIZADA (3.8g/100kcal),vitamina D (7.25 g/100 kcal),hierro(2.1 mg/100 kcal) y DHA(23MG/100KCAL) LIQUIDO.                         | CAJA CON 100 VIALES   | 10                            | \$ 8,558.33 | \$ 85,583.30  | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |
| IMI0100387                | 010.000.5335.00 | FOSFOLIPIDOS DE PULMON PORCINO SOLUCION INYECTABLE DE 80 MG.                                                                                                                                                   | FRASCO AMP. DE 1.5 ML | 44                            | \$ 7,989.00 | \$ 351,516.00 | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |
| IMI0100230                | 010.000.2308.00 | FUROSEMIDA SOLUCION INYECTABLE, CADA AMPOLLETA CONTIENEFUROSEMIDA 20 MG                                                                                                                                        | ENVASE C/5            | 223                           | \$ 33.82    | \$ 7,541.86   | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100241                | 010.000.3630.00 | GLUCOSA SOLUCION INYECTABLE AL 5 %, CADA 100 ML CONTIENE: GLUCOSA ANHIDRA O GLUCOSA 5.0 G O GLUCOSA MONOHIDRATADA EQUIVALENTE A 5.0 G DE GLUCOSA. CONTIENE:                                                    | ENVASE DE 500 ML      | 2000                          | \$ 14.39    | \$ 28,780.00  | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100255                | 010.000.2301.00 | HIDROCLOROTIAZIDA TABLETAS DE 25MG                                                                                                                                                                             | ENVASE C/20           | 30                            | \$ 9.74     | \$ 292.20     | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |
| IMI0100256                | 010.000.0474.00 | HIDROCORTISONA SOLUCION INYECTABLE DE 100 MG.                                                                                                                                                                  | ENVASE C/50           | 14                            | \$ 1,421.00 | \$ 19,894.00  | LOMESI SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | DESIERTAS            |
| IMI0100273                | 010.000.0232.00 | ISOFLURANO LIQUIDO.                                                                                                                                                                                            | ENVASE DE 100 ML      | 6                             | \$ 455.00   | \$ 2,730.00   | COMERCIALIZADORA QUIRURGICAS Y HOSPITALARIAS SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100298                | 010.000.0264.00 | LIDOCAÍNA SOLUCIÓN AL 10% 10G/100ML. ENVASE CON ATOMIZADOR MANUAL                                                                                                                                              | ENVASE C/115 ML       | 2                             | \$ 111.98   | \$ 223.96     | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |
| IMI0100307                | 010.000.2144.00 | LORATADINA TABLETA DE 10 MG.                                                                                                                                                                                   | ENVASE C/20           | 28                            | \$ 6.64     | \$ 185.92     | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100771                | 010.000.2520.00 | LOSARTAN COMPRIMIDOS DE 50 MG                                                                                                                                                                                  | ENVASE C/30           | 11                            | \$ 27.48    | \$ 302.28     | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100316                | 010.000.5165.00 | METFORMINA TABLETA CADA TABLETA CONTIENE: CLORHIDRATO DE METFORMINA 850 MG ENVASE CON 30 TABLETAS.                                                                                                             | ENVASE                | 117                           | \$ 9.86     | \$ 1,153.62   | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |
| IMI0100353                | 010.000.0599.00 | NIFEDIPINO CAPSULAS DE ACCIÓN PROLONGADA DE 30 MG                                                                                                                                                              | ENVASE C/30           | 400                           | \$ 30.00    | \$ 12,000.00  | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100363                | 010.000.0612.00 | NOREPINEFRINA SOLUCION INYECTABLE DE 4 MG.                                                                                                                                                                     | ENVASE C/50           | 2                             | \$ 1,795.50 | \$ 3,591.00   | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100369                | 010.000.5187.00 | OMEPRAZOL SOLUCIÓN INYECTABLE DE 40 MG.                                                                                                                                                                        | FRASCO AMP. DE 10 ML  | 1500                          | \$ 28.44    | \$ 42,660.00  | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |
| IMI0100376                | 010.000.1542.00 | OXITOCINA SOLUCION INYECTABLE DE 5 UI.                                                                                                                                                                         | ENVASE C/50           | 140                           | \$ 326.94   | \$ 45,771.60  | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100379                | 010.000.5720.00 | PARACETAMOL SOLUCION INYECTABLE DE 500 MG                                                                                                                                                                      | FRASCO AMP.           | 2070                          | \$ 47.88    | \$ 99,111.60  | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |
| IMI0100009                | 010.000.0104.00 | PARACETAMOL TABLETAS DE 500 MG.                                                                                                                                                                                | ENVASE C/10           | 1466                          | \$ 4.21     | \$ 6,171.86   | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100412                | 010.000.4059.00 | ROCURONIO SOLUCION INYECTABLE DE 50 MG.                                                                                                                                                                        | ENVASE C/12           | 5                             | \$ 1,998.00 | \$ 9,990.00   | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100414                | 010.000.0270.00 | ROPIVACAINA SOLUCION INYECTABLE 150 MG.                                                                                                                                                                        | ENVASE C/5            | 40                            | \$ 796.50   | \$ 31,860.00  | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |
| IMI0100413                | 010.000.0269.00 | ROPIVACAINA SOLUCION INYECTABLE DE 40 MG.                                                                                                                                                                      | ENVASE C/5            | 27                            | \$ 448.48   | \$ 12,108.96  | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100427                | 010.000.3615.00 | SOLUCION HARTMANN SOLUCION INYECTABLE, CADA ENVASE CONTIENE: SODIO 1500.00 MG, POTASIO 78.50 MG, CALCIO 27.25 MG, CLORO 1940 MG, LACTATO 1230 MG, AGUA INYECTABLE                                              | ENVASE DE 500 ML      | 3000                          | \$ 14.18    | \$ 42,540.00  | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100433                | 030.000.0011.00 | SUCEDANEO DE LECHE HUMANA DE TERMINO. POLVO. KILOCALORIAS: 100 G. 509.00-528.00 KCAL. 100 KCAL. 100.00-100.00 KCAL. 100 ML. 66.00-68.00 KCAL. HIDRATOS DE CARBONO: 100 G. 55.20-57.90 G. 100 KCAL. 10.00-14.00 | BOTE                  | 120                           | \$ 41.85    | \$ 5,022.00   | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |

**HOSPITAL DE GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA IMIEM.**  
**FARMACIA(AGOSTO 2020)**  
**MEDICAMENTO SOLICITADO A PROVEEDORES DE LICITACION 2020**

| CLAVE SSA Y/O CLAVE IMIEM |                 | DESCRIPCION                              | PRESENT. DE LA CLAVE                | NO.DE PIEZAS COMPRADAS H.G.O. | PRECIO      | IMPORTE TOTAL | PROVEEDOR                                              | PROCEDIMIENTO ADQUISITIVO | No.DE CONTRATO       |
|---------------------------|-----------------|------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------|-------------|---------------|--------------------------------------------------------|---------------------------|----------------------|
| IMI0100436                | 010.000.1704.00 | SULFATO FERROSO SOLUCION ORAL DE 125 MG. | ENVASE DE 15 ML                     | 49                            | \$ 120.00   | \$ 5,880.00   | COMERCIALIZADORA QUIRURGICAS Y HOSPITALARIAS SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100437                | 010.000.1703.00 | SULFATO FERROSO TABLETAS DE 200 MG.      | ENVASE C/30                         | 200                           | \$ 13.44    | \$ 2,688.00   | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO L.P.2020    |
| IMI0100587                | 010.000.2540.00 | TELMISARTAN TAB.DE 40 MG.                | CAJA                                | 2                             | \$ 30.00    | \$ 60.00      | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100481                | 010.000.0254.00 | VECURONIO SOLUCION INYECTABLE DE 4 MG.   | ENVASE C/50                         | 8                             | \$ 2,520.00 | \$ 20,160.00  | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100903                | S/C             | FLUTICASONA/SALMETEROL                   | POLVO PARA INHALACION DE 50 MCG/100 | 66                            | \$ 310.00   | \$ 20,460.00  | LOMESI SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | DESIERTAS            |
| IMI0100906                | S/C             | VITAMINA D                               | SOLUCION ORAL (GOTAS) 3 ML          | 230                           | \$ 290.00   | \$ 66,700.00  | LOMESI SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | DESIERTAS            |
| IMI0100907                | S/C             | LEVETIRACETAM                            | FRASCO AMPULA DE 100 MG/ML          | 20                            | \$ 1,704.00 | \$ 34,080.00  | COMERCIALIZADORA QUIRURGICAS Y HOSPITALARIAS SA DE CV. | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |
| IMI0100916                | S/C             | OLANZAPINA                               | ENVASE DE 28 TABLETAS DE 5 MG.      | 10                            | \$ 150.59   | \$ 1,505.90   | SUSEVA SA DE CV.                                       | LICITACION PUBLICA Y AD.  | CONTRATO AD-005-2020 |